- 1 -

铜职国行〔2024〕16 号

关于印发《2024 年“千人留学计划”

项目实施方案》的通知

各二级学院：

经研究，现将《2024 年“千人留学计划”项目实施方案》印

发给你们，请遵照执行。

特此通知

国际交流中心

2024 年 5 月 11 日

国际交流中心文件

迷鹿
Ink

- 2 -

2024 年“千人留学计划”项目实施方案

根据省教育厅“千人留学计划”工作要求，我院将遵循“公

开、公平、公正”的原则，拟于 2024 年 8 月选派 20 名优秀在校

学生赴国（境）外交流学习，项目详情如下：

一、交流形式

学生赴印度尼西亚巴厘马哈萨拉斯瓦迪大学、香港大学、澳

门大学、台湾弘光科技大学、新加坡社科大学、泰国庄甲盛皇家

大学、马来亚大学交流学习约二周时间。

二、交流目的

了解印度尼西亚、新加坡、泰国、马来西亚、香港澳门台湾

地区的历史文化、社会风俗，学习马哈萨拉斯瓦迪大学、香港大

学、澳门大学、新加坡社科大学、泰国庄甲盛皇家大学、马来亚

大学提供的专业技能和语言类特色课程、体验各院校学习氛围、

教育环境和所在城市人文风貌，拓宽学生的国际化视野，启发学

生新思路、促进学生全面发展、丰富学生的阅历，提升学生对国

际化学校的认知水平、感受中西文化交融的多元性和包容性。

三、交流对象

有外出交流学习意向、有意拓宽国际化视野的优秀在校学生。

四、奖学金设置

圆满完成交流学习后，教育厅“千人留学计划”项目支持 3000

元奖学金，学校支持 3000 元奖学金，共 6000 元，用于支付外出

- 3 -

交流学习各项费用。

五、交流院校项目及费用

序

号

学校

名称 课程类型和内容

学习

时长

对方院校收

取费用（元）

另 需 自

费项目

1 巴 厘 马

哈 萨 拉

斯 瓦 迪

大学

1.印度尼西亚传统文化、

语言课程

2.巴厘岛宗教习俗

3.文化及艺术课程

4.人文参访-巴厘岛博物

馆、传统药用油公司

5.SDG 研讨会和演讲

6.塔班南高中社区服务

7.人文参访-参观乌布皇

宫、参观阿玛绘画博物馆

8.铜职学生和玛哈萨拉斯

瓦蒂学生文化表演

14天 约 4200

护 照 办

理费、签

证费、保

险费、国

内 国 际

交通费、

两 天 自

由 活 动

期 间 餐

费、个人

自 主 消

费

2 香 港 大

学、澳门

大学

1.高等教育全球化

2.香港近代经济文化

3.香港电影产业

4.职场领导力

5.香港历史文化金融体验

6.跨文化交流与全球视野

7.人际沟通与商务演示技

巧

8.澳门历史文化体验活动

14天 16500

访 问 期

间 午 晚

餐、香港

澳 门 通

行 证 及

签注费、

个 人 自

主消费、

往 返 贵

阳 食 宿

及 交 通

费

- 4 -

3 新加坡社

科大学

1.新加坡建国史

2.新加坡社科大学课程-

设计思维概述

3.城市规划与发展

4.领导力执行

5.可持续发展趋势

6.人工智能发展

7.商业计划书写作

8.人文参访

14 天 18700 护 照 办

理费、签

证费、国

内 交 通

费、个人

自 主 消

费

4 泰国庄甲

盛皇家大

学

1.泰语、泰国音乐

2.泰国历史、泰国艺术

3.泰国音乐、泰国礼仪

4.人文参访

5.国家博物馆

6.曼谷文化艺术中心

14天 13500 护 照 办

理费、签

证费、国

内 交 通

费、个人

自 主 消

费

5 马来亚大

学

1.马来语

2.商务英文礼仪、演讲技

巧、写作批判性思维课程

3.批判性思维课程

4.马来亚大学商业谈判、

案例分析

5.马来西亚国家艺术文化

遗产学院

6.参访历史名城

14天 16500 护 照 办

理费、签

证费、国

内 交 通

费、个人

自 主 消

费

6 台湾弘光

科技大学

老年护理专题

1.心理社会照护

2.外科康复实务

3.产科危急症精准处置

4.失智症安宁照护技巧

5.台湾照护规划与协同照

护

6.参观光田综合医院、彰

化秀传医院、台北故宫、

14天 9000 元 台 湾 通

行证、往

返机票、

个 人 自

主消费

- 5 -

日月潭

7 台湾弘光

科技大学

婴幼儿照护专题

1.婴幼儿照护技巧

2.睡眠管理与安抚

3.保育中的发展

4.幼儿大脑发展与早期教

育

5.台湾家庭幼儿照护实务

6.参访台中市幼儿园、日

月潭、台北淡水文化园

14天 8800 元 台 湾 通

行证、往

返机票、

个 人 自

主消费

附件： 1.铜仁职院千人留学计划选拔办法

2.贵州省千人留学计划申请表

3.二级学院拟录取人员信息汇总表

国际交流中心办公室 2024 年 5月 11 日印发